2025年 11月11日

各 位

会 社 名 日本ヒューム株式会社

代表者名 代表取締役社長   増渕 智之

 （コード：5262 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長 加藤  直

 （TEL．03－3433－4111）

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年11月11日開催の取締役会において、以下のとおり、2025年９月30日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2025年５月９日公表）

前期実績

（2025年３月期中間配当）

基 準 日 2025年９月30日 2025年９月30日 2024年９月30日

１株当たり配当金

22円 00銭

（普通配当19円00銭）

（記念配当３円00銭）

22円00銭

（普通配当19円00銭）

（記念配当３円00銭）

19円00銭

配当金総額 547百万円 － 472百万円

効力発生日 2025年 12月10日 － 2024年 12月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）2025年９月26日付「株式分割、株式分割に伴う定款一部変更、自己株式取得に係る事項の一部

修正配当予想の修正ならびに株主優待制度の変更等に関するお知らせ」で公表した株式分割は、

2026年１月１日を効力発生日としております。2025年９月30日を基準日とする中間配当金は、

株式分割前の株式数を基準に実施いたします。

２．配当予想の修正（下線部は変更箇所を示します。）

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

22円00銭

（普通配当19円00銭）

（記念配当３円00銭）

11円 00銭

（普通配当９円50銭）

（記念配当１円50銭）

－

今回予想

13円00銭

（普通配当11円50銭）

（記念配当１円50銭）

－

当期実績

22円00銭

（普通配当19円00銭）

（記念配当３円00銭）

前期実績(2025年３月期) 19円00銭 19円00銭 38円00銭

注１．上表は、2026年１月に実施予定の株式分割を考慮した金額を記載しております。

注２．株式分割前の基準に基づく2026年３月期期末配当は、前回予想比４円増額の26円00銭（普通配

当23円 記念配当３円）となります。

３．理由

  2026 年３月期通期の親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。

企業体質の強化および将来投資のための財源等を勘案しつつ、株主様はじめステークホルダーの皆様

のご支援に感謝の意を表すため、2026年３月期の期末配当は、業績予想の修正に伴い2025年５月９日

および2025年９月26日に公表いたしました予想を修正して、期末配当金を1株当たり11円から２円

増額し13円とする予定です。

これにより、年間配当金は前期実績より４円増配の48円（株式分割考慮前）となる見込みです。

以 上